
UCHWALA NR V/27/24 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora szkoły. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego ( Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po zapoznaniu się  z wynikami przeprowadzonego przez Komisję  
Skarg, Wniosków i Petycji postępowania, Rada Miasta Swidwin uchwała, co następuje: 

1. Postanawia się  uznać  za zasadną  skargę  z dnia 13 maja 2024r. na  Dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Osadników Wojskowych, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miasta Świdwiri do poinformowania Skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

zgod, jcst 
z Przepisami prawa 

Andrej Czerniec 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) skarga na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej rozpatrywana jest przez Radę  
Miasta. 

W dniu 13 maja 2024r. do Rady Miasta Świdwin wpłynęła skarga dotycząca rekrutacji dzieci 
zakwalifikowanych do oddziału przedszkolnego w celu odbycia rocznego obowiązku przygotowania 
przedszkolnego. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści skargi oraz zapoznała się  z opinią  
prawną  przygotowana na zlecenie komisji. 

W wyniku analizy komisja ustaliła co następuje: 

Komisja uznała, iż  kolejność  informacji, jakie zostały upublicznione na stronie SP4 w Świdwinie dotyczącej 
rekrutacji dzieci zakwalifikowanych do oddziału przedszkolnego dawały skarżącej podstawę  do przekonania, iż  
jej dziecko jest zakwalifikowane do oddziału, co było udokumentowane upublicznioną  przez SP4 listą  dzieci. 

Pani skarżąca spełniła swój obowiązek złożeniem w wyznaczonym terminie dokumentów stwierdzających 
wolę, zgodnie z zapisem pod opublikowaną  listą  oraz harmonogramem rekrutacji przyjęcia, dokument skarżąca 
złożyła do sekretariatu szkoły SP4. 

Z wyjaśnień  Pani Dyrektor Szkoły SP4 wynika, iż  szkoła przyznała się  do błędu, jaki popełniła, 
upubliczniając błędną  listę  dzieci zakwalifikowanych do oddziałów przedszkolnych w SP4 w celu odbycia 
rocznego obowiązku przygotowania przedszkolnego, i z informacji, jakie komisja otrzymała dyrekcja szkoły 
przeprosiła Panią  skarżąca za zaistniałą  sytuację  oraz zobowiązała się  do wyeliminownia tego typu uchybień  w 
przyszłości. 

Dziecko objęte rekrutacją  uzyskało miejsce w oddziale przedszkolnym w Publicznej Szkole Podstawowej z 
Oddziałami Integracyjnymi Nr 2. 

W związku z powyższym, skarga jest zasadna. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta uznanie skargi 
za zasadną. 
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